PAGE
5

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 26» марта 2015 года    № 11

	Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Мурыгинского сельского поселения Починковского района  Смоленской области и земельные участки,  государственная собственность на которые не разграничена, по видам разрешенного использования земель и категориям  арендаторов, применяемых на территории  Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской  области

 В соответствии с постановлениями Администрации Смоленской области   от 27.01.2014 № 18 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Смоленской области» Совет депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

         1. Утвердить  ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Мурыгинского сельского поселения Починковского района  Смоленской области и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, по видам разрешенного использования  земель и категориям арендаторов,  применяемые на территории  Мурыгинского сельского поселения  Починковского района Смоленской области в 2015 году, согласно приложению.

        2. Утвердить понижающий коэффициент к ставкам арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Мурыгинского сельского поселения Починковского района  Смоленской области и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные для производства строительных работ (кроме жилищного и дачного) на  территории  Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, равный 0,5.

        3. Применять понижающий коэффициент к правоотношениям, возникшим с момента выдачи разрешения на строительство, сроком, оговоренном в разрешении, но не более двух лет.

        4.    Установить:

а) что на территории Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области для определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Мурыгинского сельского поселения  Починковского района  Смоленской области и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, применяется кадастровая стоимость земельных участков;

б) что предельный срок аренды земельных участков на территории Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области составляет 49 лет;

в)  что арендная плата вносится ежеквартально, равными частями, в срок до 1-го числа  следующего квартала, а за четвертый квартал не позднее 25 декабря текущего года.

      5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 января 2015 года.

     6.Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь»  и разместить на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                             В.В.Егорченкова
                                                                           Утверждено
решением Совета  депутатов
Мурыгинского сельского поселения
                                                                          Починковского района                                                                    Смоленской области

                                                                           от «26» марта 2015г № 11
СТАВКИ

арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Мурыгинского сельского поселения Починковского района  Смоленской области и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, по видам разрешенного использования и категориям арендаторов, применяемые на территории  Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в 2015 году
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Ставка  арендной платы (в  процентах от кадастровой  стоимости  земельного участка)

	Категория земель

	 земли населенных пунктов
	земли

сельскохозяйственного назначения

	земель промышленности, энергетики, транспорта, радиовещания, телевидения информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

	1. Жилая застройка
	Размещение жилых помещений различного вида и обеспечение проживания в них. К жилой застройке относятся здания (помещения в них), предназначенные для проживания человека, за исключением зданий (помещений), используемых:

- с целью извлечения предпринимательской выгоды из предоставления жилого помещения для временного проживания в них (гостиницы, дома отдыха);

- для проживания с одновременным осуществлением лечения или социального обслуживания населения (санатории, дома ребенка, дома престарелых, больницы);

- как способ обеспечения непрерывности производства (вахтовые помещения, служебные жилые помещения на производственных объектах);

- как способ обеспечения деятельности режимного учреждения (казармы, караульные помещения, места лишения свободы, содержания под стражей).

Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с подпунктами 2.1-2.7
	-
	-
	-

	в том числе:

	1.1.Малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство;

размещение дачных домов и садовых домов)
	- Размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой не выше трех надземных этажей);

выращивание плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных декоративных или

сельскохозяйственных культур; размещение гаражей и подсобных сооружений;

- размещение дачных домов и садовых домов
	1

0,7

	-
-

	-
-

	1.2.Приусадебный участок личного подсобного хозяйства
	Размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дома, пригодные для постоянного проживания и высотой не выше трех надземных этажей);

производство сельскохозяйственной продукции;

размещение гаража и иных вспомогательных сооружений;

содержание сельскохозяйственных животных
	0,7
	-
	-

	1.3.Блокированная жилая застройка
	Размещение жилого дома, не предназначенного для
 раздела на квартиры (жилой дом, пригодный для постоянного проживания, высотой не выше трех надземных этажей, имеющих общую стену с соседним домом, при общем количестве совмещенных домов не более десяти);

разведение декоративных и плодовых деревьев, овощей и ягодных культур, размещение гаражей и иных вспомогательных сооружений
	1

	-
	-

	1.4. Среднеэтажная жилая застройка
	Размещение жилых домов, предназначенных для разделения на квартиры, каждая из которых пригодна для постоянного проживания (жилые дома, высотой не выше восьми надземных этажей, разделенных на две и более квартиры);

благоустройство и озеленение;

размещение подземных гаражей и автостоянок;

обустройство спортивных и детских площадок, площадок отдыха;

размещение объектов обслуживания жилой застройки во встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях многоквартирного дома, если общая площадь таких помещений в многоквартирном доме не составляет более 20% общей площади помещений дома
	0,5
	-
	-

	1.5. Многоэтажная жилая застройка

(высотная застройка)
	Размещение жилых домов, предназначенных для разделения на квартиры, каждая из которых пригодна для постоянного проживания (жилые дома высотой девять и выше этажей, включая подземные, разделенных на двадцать и более квартир);

благоустройство и озеленение придомовых территорий;

обустройство спортивных и детских площадок, хозяйственных площадок; размещение подземных гаражей и наземных автостоянок, размещение объектов обслуживания жилой застройки во встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях многоквартирного дома в отдельных помещениях дома, если площадь таких помещений в многоквартирном доме не составляет более 15% от общей площади дома
	0,5
	-
	-

	1.6.  Гаражи
	Размещение гаражей (индивидуальных и кооперативных) для хранения  индивидуального автотранспорта
	0,9
	-
	-